agentes políticos do Poder Legislativo, cuja atualização fica autorizada por esta Lei.

§ 2º Em decorrência da disposição do caput deste artigo, o valor máximo da
verba de gabinete destinado à nomeação de assessores parlamentares de que trata § 5º
do art. 24 desta Lei será de R$ 95.612,80 (noventa e cinco mil, seiscentos e doze reais
e oitenta centavos) mensais por gabinete parlamentar.

Art. 37. As competências das unidades administrativas básicas descritas nesta
Lei,  quando necessário,  serão detalhadas  nos termos do regulamento por meio de
resolução.

Parágrafo único.